MEMORANDO	SEI	Nº	27538062/2025	-	SES.UME.CAME

Joinville,	17	de	novembro	de	2025.

Joinville,	06	de	novembro	de	2025.

À
SAP.LCT

Assunto:	Análise	Técnica	-	Pregão	Eletrônico	415/2025.
Objeto:	Aquisição	de	Materiais	Odontológicos	Complementares.

Em	atenção	ao	Memorando	SEI	nº		27509625,	encaminhamos	NOSSA	análise	técnica	das	propostas.

Ite
m

Material/Se
rviço

Unid
ade
Medi
da

Fornec
edor Marca Model

o

Descriti
vo	de
acordo
com	o
edital?

Prospecto/
ficha
técnica

Regist
ro

Anvisa

A
m
os
tra
s?

Parecer

15

25807	-	FIO
DE	SUTURA
MONONYLO
N	5.0	COM
AGULHA	FIO
CIRÚRGICO,
MONOFILA
MENTAR,

DE
POLIAMIDA,
PRETO,

CUTICULAR,
ESTÉRIL;
NÃO

ABSORVÍVE
L;	MEDINDO
45	CM	DE
COMPRIME

NTO;
ESPESSURA
5-0;	COM	1
AGULHA	1/2
CÍRCULO,
TRIANGULA
R,	CORTE
REVERSO,
COM

COMPRIME
NTO	DE	1,5

A	1,7
CM;	EMBAL

Unida
de

MEGA
DENTA
L	IMP.
EXP.	E
COM.
DE

PROD

DONATI DONA
TI SIM

DE
ACOROD
COM	O
EDITAL

813498
40006
VIGEN
TE

NÃ
O APROVADO

Memorando 27538062         SEI 25.0.183313-3 / pg. 1

Atenciosamente;

Documento	assinado	eletronicamente	por	Sergio	Augusto	Ruiz	Bombonato,	Servidor(a)
Público(a),	em	17/11/2025,	às	11:02,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,
Decreto	Federal	nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código
verificador	27538062	e	o	código	CRC	898F8F3F.

Rua	Doutor	João	Colin,	2719	-	Bairro	Santo	Antônio	-	CEP	89218-035	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

CM;	EMBAL
AGEM

UNITÁRIA
CONFORME
NBRs	13386
OU	13387.
POSSUIR
REGISTRO
NA	ANVISA.
VALIDADE
MÍNIMA	DE
12	MESES	A
PARTIR	DA
DATA	DE
ENTREGA.

20

23045	-
GRAMPO

PARA	DIQUE
DE

BORRACHA
Nº	26	EM
AÇO

INOXIDÁVEL
,	INDICADO

PARA
ISOLAMENT

O
ABSOLUTO,
EMBALAGE

M
INDIVIDUAL,
CONSTAND
O	DADOS	DE
FABRICAÇÃ
O,	LOTE,
VALIDADE,
ISENÇÃO
REGISTRO
M.S./ANVISA

.

Unida
de

MEGA
DENTA
L	IMP.
EXP.	E
COM.
DE

PROD

IMPLA IGRA
26 SIM

DE
ACOROD
COM	O
EDITAL

815937
30031
VIGEN
TE

NÃ
O APROVADO

29

40861	-
MOLDURA
RADIO
ODONTO
COM	2
FUROS

MOLDURA
RADIOLOGIA
DE	PAPEL
COM	2
FUROS

(PACOTES
COM	100
UNIDADES)

Pacot
e

A2XR
COME
RCIAL
LTDA

PREVEN PREVE
N SIM

DE
ACOROD
COM	O
EDITAL

	 NÃ
O APROVADO

Memorando 27538062         SEI 25.0.183313-3 / pg. 2

25.0.183313-3
27538062v7

Memorando 27538062         SEI 25.0.183313-3 / pg. 3

	Memorando 27538062